



## WIESTI Z POWIATU

### Mikołajki PCPR

s. 2



## INWESTYCJE

### Projektujemy kuchnię dla PCIS

s. 3



## SPORT

### Patrycja Bereznowska Sportowcem Roku

s. 8

# Rozbudowa dla sprawnego działania i wygody mieszkańców

Rozbudowa budynku Starostwa Powiatowego w Legionowie nie zwalnia tempa. Realizacja tej inwestycji rozpoczęła się w marcu, a w jej efekcie ma powstać nowoczesne Centrum Usług Społecznych, które w jednej lokalizacji skupi wszystkie powiatowe instytucje i jednostki administracyjne.



Rozbudowa budynku Starostwa Powiatowego w Legionowie to inwestycja, która zmieni oblicze powiatowej administracji, zapewniając mieszkańcom lepszą obsługę i wygodny dostęp do usług publicznych

Budowa ruszyła na mocy pozwolenia na budowę wydanego 5 grudnia 2023 roku. Wiosenne przygotowania objęły rozbiórkę dotychczasowej auli, przesadzenie roślinności oraz przebudowę sieci zewnętrznych. Teren został ogrodzony, a prace budowlane przyspieszyły tuż przed Wielkanocą. Wykonano, zabezpieczono i odwodniono wykop pod płytę fundamentową. Następnie wylano płytę fundamentową i wykonano ścianę fundamentową. Na chwilę obecną zakończono już prace nad kondygnacją podziemną i stropem nad poziomem -1. Obecnie układany jest strop nad poziomem zero. Zakończenie robót budowlanych zaplanowano do czerwca 2026 r.

Projekt zakłada powstanie w miejscu dawnej auli nowoczesnego obiektu (budynek D), który będzie posiadał dwie kondygnacje nadziemne i jedną podziemną. Kondygnacja podziemna o powierzchni blisko 900 m<sup>2</sup> przeznaczona zostanie na archiwum oraz pomieszczenia techniczne. Parter o powierzchni

550 m<sup>2</sup> funkcjonalnie podzielono na dwa bloki: pierwszy to tzw. blok usług publicznych, w którym zlokalizowane będą m.in. hol, biuro bieżącej obsługi, biuro paszportowe i archiwum podręczne, oraz drugi blok – konferencyjny – z aulą o powierzchni 155 m<sup>2</sup>, która pomieści 90 osób. Na pierwszym piętrze znajdują się biura i pomieszczenia administracyjne. Istniejący łącznik między budynkami A i B zostanie zastąpiony powiększoną, jednokondygnacyjną konstrukcją. Cały teren wokół starostwa zostanie na nowo zagospodarowany – pojawią się nowe nasadzenia roślinności, parkingi oraz drogi dojazdowe.

Podstawowym przeznaczeniem powstającego budynku jest pełnienie kilku funkcji – usług publicznych, archiwum oraz biurowej. Dzięki skupieniu powiatowych instytucji w jednym miejscu mieszkańcy będą mogli załatwiać sprawy administracyjne szybciej i w bardziej komfortowych warunkach. Jednocześnie, dzięki rezygnacji

z wynajmu zewnętrznych powierzchni biurowych, Powiat Legionowski zmniejszy ponoszone dotąd koszty operacyjne. Całkowity koszt inwestycji to 23 900 000,00 zł, w tym dofinansowanie

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 15 900 000,00 zł.

AMZ



## Konrad Michalski wicestarosta legionowski

W trosce o mieszkańców powiatu legionowskiego budynek Starostwa Powiatowego w Legionowie zmienia się na lepsze. Trwają mocno zaawansowane już prace przy budowie nowego segmentu. Klienci Wydziału Komunikacji będą obsługiwani w lepszych warunkach. Powstanie nowa, mniejsza, ale nowocześniejsza, sala konferencyjna. W nowym segmencie przewidzieliśmy też sale, które będą mogły być wykorzystane przez organizacje pozarządowe do różnego rodzaju spotkań. To dlatego tak zabiegaliśmy, by otrzymać środki zewnętrzne na rozbudowę starostwa. Udało się. Z korzyścią dla naszych mieszkańców.



Akwarela Jolanty Drozd

### Święta Bożego Narodzenia

to czas radości, życzliwości i spotkań w rodzinnym gronie.

W tych wyjątkowych dniach życzymy Państwu wielu chwil pełnych spokoju, serdeczności i uśmiechu.

Na nadchodzący rok składamy życzenia odwagi i niesłabnącej energii w spełnianiu marzeń, wspaniałych wyzwań zawodowych oraz zdrowia i szczęścia każdego dnia.

Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku

życzą

Przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie  
Tomasz TalarSKI

Starosta Legionowski  
Roman Smogorzewski





Spotkanie ze św. Mikołajem było dla osób z niepełnosprawnościami i dzieci przebywających w pieczy zastępczej niezapomnianym przeżyciem

## Mikołajki PCPR

Tegoroczna mikołajkowa impreza legionowskiego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie zgromadziła ponad setkę osób z niepełnosprawnościami i dzieci z rodzin zastępczych. Dzięki wsparciu Powiatu Legionowskiego wszyscy otrzymali świąteczne prezenty.

Mikołajki odbyły się w sali widowiskowej legionowskiego ratusza. Zgromadzeni na świątecznej zabawie uczestnicy obejrzeli spektakl, w którym elfy ratowały „magię” Świąt Bożego Narodzenia. Trzeba było szybko zażegnać kryzys wywołany przez niekompetencję żony św. Mikołaja. Elfy podjęły wiele prób uratowania jej autorytetu. Na szczęście, dzięki żywiołowemu udziałowi publiczności,

przybywający św. Mikołaj mógł w radosnej atmosferze wszystkich obdarować podarkami. Po przedstawieniach na uczestników czekał słodki poczęstunek.

Mikołajki organizowane przez legionowski PCPR są okazją do integrowania środowisk osób z niepełnosprawnościami i przebywających w pieczy zastępczej.

MK



**Sylwia Krzyżanowska-Grabiec**  
członkini Zarządu Powiatu

Boże Narodzenie to czas, gdy z wyjątkową serdecznością kierujemy swoje myśli ku najbliższym. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zaprosiło tych, których darzymy największym uczuciem, by wspólnie celebrować ten szczególny okres. Organizatorzy mikołajkowych spotkań dla osób z niepełnosprawnościami oraz rodzin zastępczych doświadczają ogromnej wdzięczności od uczestników. Jestem dumna, że w naszej powiatowej wspólnotce Święta spędzamy, pamiętając o tych, którzy najbardziej potrzebują wsparcia i troski.

## Znają się na historii

Za nami kolejna edycja Konkursu Historycznego „Legiony a niepodległość Polski w latach 1914-1918. Rola Józefa Piłsudskiego”, którego współorganizatorem jest Powiat Legionowski. Laureaci odebrali nagrody podczas listopadowej sesji Rady Powiatu w Legionowie.



Wydarzenie na stałe wpisało się w kalendarz działań na rzecz edukacji historycznej młodzieży. Uczestnicy muszą wykazać się nie małą wiedzą o tożsamości i korzeniach stolicy naszego powiatu. W tym kontekście Wielka Wojna i udział w niej Legionów Polskich są kluczowe. Twórcy

konkursu pragną podkreślić również niebagatelną rolę, jaką podczas odzyskiwania niepodległości i jej obronienia odegrał Józef Piłsudski.

Poza Powiatem Legionowskim organizatorami konkursu są: Powiatowy Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. J. Siwińskiego w Legionowie oraz

Muzeum Historyczne w Legionowie. Motorem napędowym i inicjatorem wydarzenia jest Henryk Matuszewski. Zwycięzcom gratulujemy, a uczniów szkół ponadpodstawowych zachęcamy do udziału w przyszłorocznym konkursie.

MK

## Ryneczek z pracą

W legionowskiej Pocztylni już po raz ósmy zorganizowano Ryneczek Pracy – spotkanie uczestników oraz absolwentów Powiatowego Centrum Integracji Społecznej z pracodawcami. Powiat Legionowski jest jednym z partnerów tego projektu.



Przedsięwzięcie ma na celu aktywizację zawodową poprzez ułatwienie kontaktu uczestnikom warsztatów z przedstawicielami lokalnego rynku pracy. Przedsiębiorcy z firm PARTNER Gospodarka Odpadami Sp. z o.o. Sp. k., Hotel Windsor\*\*\*\* oraz Solid Security Sp. z o.o. prowadzili z uczestnikami PCIS rozmowy rekrutacyjne. Dało to możliwość poznania potrzeb i oczekiwań każdej ze stron, stwarzając szanse na realne zatrudnienie. To ważne doświadczenie

dla osób, które z różnych powodów są wykluczone z rynku pracy.

Ryneczek Pracy realizowany jest w partnerstwie międzysektorowym, co oznacza, że w jego organizację włączeni są pracodawcy lokalni oraz organizacje pozarządowe. To skuteczne narzędzie aktywizacji zawodowej mieszkańców powiatu legionowskiego.

KB



**Tomasz Talarcki**  
przewodniczący Rady Powiatu

Niezmiernie cieszę się, że Powiatowe Centrum Integracji Społecznej w Legionowie kontynuuje inicjatywę związaną z organizacją Ryneczku Pracy, który jest dowodem na to, jak wielkie znaczenie ma współpraca pomiędzy samorządem, instytucjami oraz lokalnymi przedsiębiorcami. To nie tylko miejsce spotkań osób poszukujących pracy z pracodawcami, ale także przestrzeń, w której rodzi się nadzieja, budowane są nowe szanse i podejmowane są kroki ku lepszej przyszłości dla uczestników PCIS. Serdecznie gratuluję i dziękuję wszystkim zaangażowanym w to przedsięwzięcie.

## MUZEUM HISTORYCZNE W LEGIONOWIE

zakupi pamiątki związane z działalnością

**Huty Szklanej „Jabłonna” 1897–1944**  
oraz **Huty Szklanej „Wisła” 1933–1939**  
– butelki i inne wyroby, zdjęcia, dokumenty, akcje itp.



prosimy o kontakt:  
jacek.szczepanski@muzeum.legionowo.pl  
tel. 500 022 658





# Projektujemy kuchnię dla PCIS

Dzięki planowanej przebudowie, w budynku B Starostwa Powiatowego w Legionowie powstanie nowoczesna kuchnia cateringowa, która będzie sercem działalności Powiatowego Centrum Integracji Społecznej. Umowa na projekt adaptacji obiektu została podpisana 3 grudnia.

Za opracowanie wielobranżowej dokumentacji projektowej odpowiadać będzie wyłoniona w postępowaniu przetargowym firma SART Sp. z o.o. Wykonawca w ciągu 6 miesięcy od dnia podpisania umowy ma przedstawić trzy koncepcje, z których zostanie wybrana jedna, najbardziej odpowiadająca potrzebom warsztatu gastronomicznego. Firma SART wykona również projekt budowlany, uzyska pozwolenie na budowę oraz wykona projekt wykonawczy.

Adaptacja obejmie ponad 430 m<sup>2</sup> powierzchni, gdzie powstanie kuchnia cateringowa, w której będzie można przygotować nawet 2000 posiłków dziennie, w tym około 1200 obiadów. Projekt zakłada przekształcenie części budynku w miejsce, które będzie służyć m.in. przygotowywaniu posiłków dla szkół, przedszkoli i innych placówek oraz obsłudze imprez okolicznościowych z pełnym zapleczem cateringowym. Wszystkie dania mają być przygotowywane na miejscu, a następnie dostarczane w termopakach lub jednorazowych opakowaniach. Na potrzeby większych wydarzeń przewidziano możliwość pełnej obsługi kelnerskiej oraz wykorzystania profesjonalnej zastawy stołowej.



Powstanie zaplecza gastronomicznego z prawdziwego zdarzenia pozwoli Powiatowemu Centrum Integracji Społecznej na rozwój działalności i świadczenie bardziej profesjonalnych usług



**Artur Stankiewicz**  
członek Zarządu Powiatu

Za kilka miesięcy poznamy koncepcje projektowe, które będą pierwszym etapem w budowie warsztatu gastronomicznego działającego w ramach PCIS. Realizacja projektu to nie tylko inwestycja w infrastrukturę, ale także w społeczność lokalną i jej rozwój. Nowa kuchnia będzie miejscem pracy, ale także integracji i wsparcia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Wprowadzenie i zastosowanie nowoczesnych technologii oraz przemyślane zarządzanie przestrzenią pozwolą na efektywne wykorzystanie potencjału budynku.

Wśród kluczowych założeń znajduje się również poprawa funkcjonalności obiektu – zaplanowano ocieplenie budynku, wykonanie elewacji nawiązującej stylem do powstającego budynku D oraz montaż paneli fotowoltaicznych na dachu, planowane są również wyposażone w panele słoneczne zadane miejsca parkingowe. Całość ma

być dostosowana do aktualnych przepisów przeciwpożarowych i sanitarnych, co podkreśla wieloaspektowe podejście do funkcjonalności i bezpieczeństwa. Dodatkowo, w celu usprawnienia dostaw i logistyki, projekt ma uwzględnić budowę windy osobowo-towarowej oraz organizację strefy dostaw. Integralną częścią projektu jest również zapewnienie

komfortu pracownikom. Kuchnia zatrudniać będzie około 30 osób, w tym 9 stałych pracowników oraz osoby wspierane w ramach pomocy socjalnej, także osoby z niepełnosprawnościami. Projekt uwzględni stworzenie zaplecza socjalnego dostosowanego do ich potrzeb.

AMZ

## Skrzyżowanie w projekcie

Powiat Legionowski podjął kolejny krok w kierunku poprawy bezpieczeństwa na drogach. Wyłoniono wykonawcę dokumentacji projektowej dla przebudowy skrzyżowania drogi powiatowej nr 1823W (ul. Suwalna) z drogą powiatową nr 1824W (ul. Szarych Szeregów) w Legionowie.



Planowana modernizacja ma nie tylko poprawić przepustowość, ale przede wszystkim zwiększyć bezpieczeństwo kierowców i pieszych. To kolejny przykład działań Powiatu Legionowskiego na rzecz usprawnienia infrastruktury drogowej w regionie

Miejsce to od dawna uchodzi za punkt o wysokim natężeniu ruchu i częstych kolizjach. Wybrana w przetargu została firma MATPROJEKT Mateusz Jurczyk z Kormornicy, która za kwotę 119 310,00 zł przygotowuje projekt optymalnego rozwiązania dla tej inwestycji.

Plan zakłada budowę skrzyżowania skanalizowanego z sygnalizacją

świetlną. Dzięki analizie natężenia ruchu w różnych kierunkach zaproponowane zostaną rozwiązania uwzględniające odpowiednie pasy do skrętu w prawo lub w lewo. Dokumentacja ma być gotowa w ciągu 35 tygodni od podpisania umowy, czyli w trzecim kwartale 2025 roku.

AMZ

## Świąteczne gospodynie

W powiecie legionowskim przedświąteczny czas obfituje w wydarzenia organizowane przez koła gospodyń wiejskich, które nie tylko promują tradycje, ale także sprzyjają integracji lokalnej społeczności. Powiat Legionowski pozostaje aktywnym partnerem takich inicjatyw, dostrzegając ich ogromne znaczenie w budowaniu więzi i wspólnoty, a także wspierając je zarówno promocyjnie, jak i finansowo.



Pod koniec listopada w Gminnym Centrum Kultury w Skierdach odbyły się warsztaty ceramiczne „Świąteczne Lampiony z Gliny”, które zorganizowało Koło Gospodyń Wiejskich „Pokochaj Rajszew” w Rajszewie. Uczestnicy, niezależnie od wieku i doświadczenia, z zapałem odkrywali tajniki pracy z gliną, tworząc unikalne lampiony, które rozświetlą nadchodzące święta. Kontynuacja warsztatów nastąpiła 13 grudnia, kiedy to twórcy szkuliwili i wypalili swoje prace, nadając im ostatecznego blasku i niepowtarzalnych barw.

W pierwszy dzień grudnia hala sportowa w Wieliszewie stała się miejscem Targowiska Mikołajkowego. Wydarzenie zorganizowały trzy koła gospodyń wiejskich: „Etatowe

Przedświąteczne wydarzenia organizowane przez koła gospodyń wiejskich to doskonały przykład tego, jak dzięki pasji i zaangażowaniu można budować wspólnotę, przekazywać tradycje i rozwijać twórczy potencjał mieszkańców. Na zdjęciu Mikołajkowe Targowisko w Wieliszewie

Kury Domowe”, „Sikoroki” oraz „Kałużyńskie Smaki”. Na odwiedzających czekały aromatyczne potrawy, ręcznie robione ozdoby świąteczne, wyroby z drewna i szydełkowane zabawki. Nie zabrakło również warsztatów dla najmłodszych, którzy z zapałem dekorowali pierniczki. Na spotkaniu pojawił się Święty Mikołaj. Wydarzeniu towarzyszyła zbiórka darów dla pacjentów Mazowieckiego Szpitala Onkologicznego w Wieliszewie.

13 grudnia Koło Gospodyń Wiejskich z Chotomowa zaprosiło mieszkańców

na warsztaty pod hasłem „Sąsiedzkie spotkania świąteczne: stroiki, kołody i smaki tradycji”. Wydarzenie miało miejsce w Gminnym Centrum Kultury. Uczestnicy tworzyli świąteczne stroiki z naturalnych materiałów, śpiewali kołody i kosztowali tradycyjnych potraw wigilijnych. Spotkanie miało na celu nie tylko rozwijanie kreatywności, ale także wzmacnianie więzi między sąsiadami i promowanie lokalnych tradycji.

AMZ



### Roman Smogorzewski

starosta legionowski

Drodzy Mieszkańcy! Niech te Święta Bożego Narodzenia przyniosą Wam spokój, radość i ciepło rodzinnych spotkań. Niech magiczna atmosfera wypełni serca nadzieją i miłością. Życzę Państwu, aby Nowy Rok obfitował w zdrowie, spełnione marzenia i sukcesy. Razem możemy budować społeczność pełną wzajemnego wsparcia i życzliwości. Niech każdy dzień nowego roku będzie krokiem ku lepszej przyszłości. Wesołych Świąt i pomyślnego Nowego Roku!



### Tomasz Talarski

przewodniczący Rady Powiatu

Drodzy Mieszkańcy, w tym szczególnym czasie życzę Państwu zdrowia, spokoju i odpoczynku. Chwil spędzonych w otoczeniu rodziny i przyjaciół. Niech nadchodzące Święta Bożego Narodzenia wypełnią Wasze serca radością, zaś zbliżający się Nowy 2025 Rok pozwoli urzeczywistniać plany i odnosić sukcesy na niwie zawodowej i prywatnej. Życzę sukcesów i spełnienia marzeń. Niech każdy dzień będzie źródłem inspiracji i szczęścia. Wszystkiego najlepszego!



### Konrad Michalski

wicestarosta legionowski

Zbliża się czas Bożego Narodzenia. Z tej okazji chciałbym życzyć wszystkim Państwu udanych i spokojnych świąt w gronie najbliższych osób. Odpoczynku i chwili oddechu od natłoku spraw życia bieżącego. Oby przyszły rok był lepszy od obecnego i przyniósł nam wszystkim szczęście i pokój. Niech Chrystus, który rodzi się każdego roku, na stałe zagości w naszych sercach i nam błogosławi!



### Zenon Durka

wiceprzewodniczący Rady Powiatu

Mieszkańcom naszego powiatu składam najserdeczniejsze życzenia spokojnych, pogodnych i prawdziwie rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia oraz szczęśliwego 2025 roku.



### Marcin Fabisiak

członek Zarządu Powiatu

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzę Państwu dużo zdrowia, radości, miłości, życzliwości oraz wspaniałych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół. Niech magia wigilijnego wieczoru przyniesie radość, a świąteczne dni będą czasem odpoczynku i refleksji. W Nowym Roku życzę optymizmu, spełnienia marzeń, realizacji zamierzeń i samych wyjątkowych chwil w życiu prywatnym i zawodowym.



### Karol Urbaniak

wiceprzewodniczący Rady Powiatu

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia proszę przyjąć płynące z głębi serca najlepsze życzenia. Niech Bóg objawiający się w Bożej Dziecinie obdarza pokojem i radością pośród codziennych zajęć, trosk i obowiązków. Niech napęlnia światłem wiary, mocą miłości i nadziei na każdy dzień nadchodzącego nowego roku.



### Sylwia Krzyżanowska-Grabiec

członkini Zarządu Powiatu

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia pragnę złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia. Niech ten wyjątkowy czas napęlni Wasze serca radością, a domy miłością i spokojem. Życzę, aby nadchodzący rok przyniósł wiele sukcesów, zdrowia oraz spełnienia marzeń. Dziękuję za Wasze zaufanie i współpracę. Razem możemy tworzyć lepsze jutro dla naszego powiatu! Wesołych Świąt!



### Artur Stankiewicz

członek Zarządu Powiatu

Szanowni Państwo, Mieszkańcy powiatu legionowskiego, z okazji Świąt Bożego Narodzenia składam płynące z głębi serca życzenia. Niech te święta spędzone w gronie najbliższych dostarczą Państwu głębokich, radosnych przeżyć, wewnętrznego spokoju oraz wiary w ludzką dobroć i życzliwość. W nadchodzącym Nowym 2025 Roku życzę dużo zdrowia, wszelkiej pomyślności oraz spełnienia marzeń. Niech każdy dzień łączy nas we wspólnym działaniu, wzbogaci w nas wszystkich głęboką wrażliwość społeczną, niech niesie szczęście, radość i optymizm.



### Piotr Choroś

radny Rady Powiatu

Życzę Państwu zdrowych, pogodnych, spędzonych w rodzinnej atmosferze Świąt Bożego Narodzenia. Niech miłość, wiara i nadzieja wypełnią nas w tym szczególnym czasie, podzielmy się z tymi, którzy potrzebują uśmiechu, poświęćmy chwilę uwagi, i podarujmy im moc wiary. Na nadchodzący rok 2025 życzę siły, motywacji i wytrwałości w realizacji założonych celów.



### Dariusz Depczyński

radny Rady Powiatu

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzę Państwu, aby ten czas wypełniony był wiarą, radością oraz ciepłem rodzinnych spotkań. Niech Nowy Rok 2025 przyniesie pomyślność i wiele powodów do radości. Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku!



### Jacek Drozdowski

radny Rady Powiatu

Zbliża się czas, kiedy powinniśmy znaleźć chwilę dla siebie, rodziny oraz przyjaciół. Tego Mieszkańcom życzę – abyśmy w spokoju, zdrowiu, wzajemnej życzliwości spędzili te Święta i znaleźli wśród otaczającego nas zewsząd zgłębku trochę odpoczynku przy świątecznym stole. Życzę również wszystkiego najlepszego w nowym 2025 roku, oby był lepszy od starego.



### Józef Dziedzic

radny Rady Powiatu

Życzę, aby zbliżające się Święta Bożego Narodzenia były pełne radości i nadziei oraz ciepła w gronie najbliższych, a 2025 rok niech będzie wolny od trosk i zmartwień. Dużo zdrowia, pokoju i spokoju.



### Małgorzata Grabowska-Kozera

radna Rady Powiatu

Niech nadchodzące Boże Narodzenie obudzi nasze serca do miłości i życzliwości. Niech Chrystus Bóg i Człowiek towarzyszy nam w codziennym życiu, w naszych wyborach i decyzjach. Zdrowych, spokojnych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia życzę wszystkim mieszkańcom. Nie zapominajmy o najsłabszych i o samotnych. Niech nadchodzący rok przyniesie spełnienie marzeń w życiu osobistym i zawodowym.



### Mariusz Grzybek

radny Rady Powiatu

Drodzy Mieszkańcy, nadchodzące Święta to szczególny czas dla nas wszystkich. Życzę Wam spokoju, rodzinnej atmosfery w gronie najbliższych, a także zdrowia i wytrwałości od codziennych zmartwień. Niech nadchodzący Nowy Rok przyniesie same szczęśliwe dni.



### Grażyna Kleindienst

radna Rady Powiatu

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku pragnę złożyć serdeczne życzenia wszystkim Mieszkańcom naszego powiatu. Niech te dni będą pełne radości, spokoju i wszelkiego dobra w gronie najbliższych, a w nadchodzącym 2025 roku niech towarzyszą Wam szczęście i zdrowie, które pozwolą spełniać marzenia i realizować plany w życiu osobistym i zawodowym.



### Michał Kobrzyński

radny Rady Powiatu

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzę Wam wiele radości, uśmiechu i magicznych chwil spędzonych w gronie najbliższych. Oby te Święta przyniosły odpoczynek, wytchnienie od codziennych trosk i mnóstwo pozytywnej energii na nowy rok. Wesołych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku!!!



### Izabela Kownacka

radna Rady Powiatu

Święta Bożego Narodzenia niosą ze sobą wiele radości oraz refleksji dotyczących minionego okresu i planów na nowy rok. W tych wyjątkowych dniach życzę Państwu wszystkiego, co najlepsze. Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru przyniesie Wam spokój, wytchnienie i radość. Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia.



### Zenon Kuska

radny Rady Powiatu

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzę Państwu radości, spokoju i rodzinnego ciepła. Niech Nowy Rok przyniesie zdrowie, spełnienie marzeń i wiele powodów do uśmiechu. Wesołych Świąt i szczęśliwego 2025 roku!



### Adam Nadworski

radny Rady Powiatu

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku z całego serca życzę Państwu, aby magia wigilijnego wieczoru przyniosła radość, szczęście i miłość, a świąteczne dni, spędzone w gronie najbliższych, były pełne odpoczynku i refleksji. Oby 2025 rok był czasem realizacji marzeń, sukcesów i niezapomnianych chwil. Wesołych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku.



### Andrzej Olechowski

radny Rady Powiatu

Serdecznie życzę wszystkim ciepła domowego ogniska, optymizmu i uśmiechu, a w nadchodzącym roku również spełnienia swoich planów i marzeń.



### Leszek Smuniewski

radny Rady Powiatu

Niech zbliżające się Święta Bożego Narodzenia pozwolą na szczerą radość z tajemnicy narodzin Chrystusa, a nadchodzący Nowy Rok oby był spokojny, bezpieczny i obfitujący w możliwie jak najwięcej powodów do radości, spełnienia i satysfakcji.



### Sylwester Sokolnicki

radny Rady Powiatu

Szanowni Mieszkańcy, z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzę Wam pokoju w sercach, radości z narodzenia Chrystusa oraz rodzinnych chwil pełnych ciepła i miłości. Niech Nowy Rok 2025 przyniesie zdrowie, pomyślność i nadzieję na lepsze jutro.



### Olga Wierzbicka

radna Rady Powiatu

Drodzy Mieszkańcy, kieruję do Was moc najszczerzych życzeń na zbliżające się Święta Bożego Narodzenia. Niech ten magiczny czas, którego nam wszystkim tak brakuje, będzie okazją do spędzenia go z najbliższymi. Życzę dużo miłości i radości oraz szczęśliwego Nowego Roku 2025!



### Robert Wróbel

radny Rady Powiatu

Szanowni Państwo, niech zbliżający się czas Świąt Bożego Narodzenia przyniesie nam radość płynącą z wzajemnej życzliwości, którą będziemy mogli się dzielić podczas spotkań z najbliższymi. Życzę również wszelkiego dobra w Nowym 2025 Roku.





## LISTA JEDNOSTEK NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA – POWIAT LEGIONOWSKI 2024 R.

Lista zawiera dane jednostek nieodpłatnego poradnictwa, uporządkowane według tematyki poradnictwa, w tym jednostek publicznych, jednostek niepublicznych działających na zlecenie oraz jednostek prowadzących działalność pożytku publicznego działających na zlecenie, którym powierzono zadania z zakresu poradnictwa specjalistycznego na podstawie odrębnych przepisów.

Na poniższym wykazie ujęto także krajowe infolinie tematyczne i inne formy porad świadczone za pośrednictwem komunikacji elektronicznej (patrz § 5 ust. 4 pkt 2 rozporządzenia), jako formy poradnictwa również łatwo dostępnego dla mieszkańców powiatu. Lista jest publikowana w częściach (w tym i dwóch poprzednich numerach „Kuriera”).

### CZĘŚĆ III

NAZWA JEDNOSTKI	ZAKRES PORADNICTWA	ADRES	TELEFON odpłatność połączeń	DOSTĘPNOŚĆ dni i godziny	WWW e-mail	KRYTERIA DOSTĘPU	
<b>PORADNICTWO W ZAKRESIE INTERWENCJI KRYZYSOWEJ</b>							
76.	Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego	ul. Sikorskiego 11, Legionowo	22 7640 414 22 7640 415 22 7640 416 (koszt według stawki operatora)	W godzinach pracy urzędu.	www.powiat-legionowski.pl pczk@powiat-legionowski.pl	Mieszkańcy powiatu legionowskiego.	
77.	Dom Samotnej Matki i Dziecka „Bezpieczna przystań” w Legionowie przy Domu Zakonnym Zgromadzenia Sióstr Urszulanek NMP z Gandino.	Tymczasowe schronienie (pokój, dostęp do kuchni, sanitariatów, jadalni, świetlicy dla dzieci, sali spotkań, pralni, suszarni, ogrodu, placu zabaw, środków społecznego przekazu, opieka psychologiczna, terapeutyczna, socjalna, medyczna, prawna, duchowa.	ul. Schabowskiego 4, Legionowo	572 444 433	Czynne całodobowo.	www.urszulanki-gandino.com dommid.urszulanki@gmail.com	Samotne matki z dziećmi z powiatu legionowskiego, a także kobiety oczekujące na urodzenie dziecka, które utraciły mieszkanie, doznały przemocy lub których sytuacja rodzinna albo materialna nie pozwala na godnie i bezpieczne wychowanie dzieci.
78.	Dom Zakonny Zgromadzenia Sióstr Urszulanek NMP z Gandino	OKNO ŻYCIA – „Kapliczka Życia”.	ul. Schabowskiego 4, Legionowo	22 774 01 88	Czynne całodobowo.	–	–
79.	Schronisko dla Bezdomnych Mężczyzn w Legionowie	Tymczasowe schronienie, kompleksowa pomoc pod postacią odzieży, ciepłych posiłków, dostęp do sanitariatów.	ul. Polskiej Organizacji Wojskowej 20 A, Legionowo	22 793 03 88 W Ośrodku Pomocy Społecznej w Legionowie przy ul. Mickiewicza 22 A pomocą osobom bezdomnym zajmuje się pracownik działu pomocy środowiskowej: 506 129 272.	Czynne całodobowo.	http://cdwp.caritas.pl/ kwesolowski@caritas.pl	Osoby bezdomne posiadające ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały w Legionowie. Wymaga złożenia pisemnego wniosku i przeprowadzenia postępowania, w tym celu stwierdzenie spełnienia kryteriów wynikających z ustawy o pomocy społecznej.
80.	Stanowisko ds. Bezpieczeństwa i Obronności gminy Jabłonna	–	ul. Modlińska 152, Jabłonna	22 76 77 328 (koszt według stawki operatora)	W godzinach pracy urzędu.	www.jablonna.pl bezpieczenstwo@jablonna.pl	Mieszkańcy gminy Jabłonna.
81.	Dział Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i OC gminy Nieporęt	–	Pl. Wolności 1, Nieporęt	22 767 04 40 (koszt według stawki operatora)	W godzinach pracy urzędu.	www.nieporęt.pl urząd@nieporęt.pl	Mieszkańcy gminy Nieporęt.
82.	Referat Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej i Bezpieczeństwa Urzędu Miasta i gminy w Serocku	–	ul. Rynek 1, Serock	22 782 88 41 (koszt według stawki operatora)	W godzinach pracy urzędu.	www.serock.pl umg@serock.pl	Mieszkańcy miasta i gminy Serock.
83.	Zarządzanie kryzysowe i bezpieczeństwo – Urząd Gminy Wieliszew	–	ul. K.K.Baczyńskiego 1, Wieliszew	797 004 900, 22 782 19 12, (koszt według stawki operatora)	W godzinach pracy urzędu.	www.wieliszew.pl bezpieczenstwo@wieliszew.pl	Mieszkańcy gminy Wieliszew.
84.	Centralne Zarządzanie Kryzysowe	Monitorowanie bezpieczeństwa.	Rządowe Centrum Bezpieczeństwa al. Ujazdowskie 5, 00-583 Warszawa	(+48 47) 72 16 900 (-03) (+48) 785 700 177 dyżurny@rcb.gov.pl	24 godziny na dobę przez 7 dni w tygodniu	http://rcb.gov.pl/ zarzadzanie-kryzysowe/ poczta@rcb.gov.pl	Świadek zagrożenia kryzysowego Osoba poszukująca informacji na temat zarządzania kryzysowego.
<b>PORADNICTWO W ZAKRESIE PRAW KONSUMENTÓW</b>							
85.	Powiatowy Rzecznik Praw Konsumentów	Ochrona praw konsumenckich.	ul. Sikorskiego 11, Legionowo	22 7640 124 (koszt według stawki operatora)	pon.-pt. 8:00-16:00	www.powiat-legionowski.pl rzecznik@powiat-legionowski.pl	Mieszkańcy powiatu legionowskiego.
86.	Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów	Ochrona praw konsumenckich.	Pl. Powstańców Warszawy 1, 00-950 Warszawa	Infolinia konsumencka 801 440 220 22 266 76 76 (koszt według stawki operatora) Bezpłatne poradnictwo formularzowe dostępne na stronie http://www.poradydlakonsumentow.pl	pon. - pt. 10:00 - 18:00	https://uokik.gov.pl/ pomoc-dla-konsumentow http://www.poradydlakonsumentow.pl	Konsumentów.
<b>PORADNICTWO W ZAKRESIE UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH</b>							
87.	Infolinia ZUS / Zakład Ubezpieczeń Społecznych – Inspektorat w Legionowie	Infolinia: pomoc techniczna i obsługa e-ZLA, renty i emerytury, zasiłki, informacje dla ubezpieczonych, informacje dla płatników, informacje o świadczeniach: RKO, Aktywny Rodzic, świadczeniu wychowawczym 800+, dofinansowaniu za pobyt dziecka w żłobku, Dobrym Startem – 300+.	ul. Słowackiego 20, Legionowo	Infolinia ZUS 22 560 16 00 Inspektorat w Legionowie: 22 768 66 00 (koszt połączenia zgodnie z taryfą operatora).	Konsultanci Infolinii: pon. - pt. 7:00-18:00 Godziny obsługi klientów Inspektoratu w Legionowie: pon. 8:00-18:00 wt.- pt. 8:00-15:00 Godziny urzędowania pon.-pt. 7:30-15:30	www.mazowieckie.kas.gov.pl/ urząd-skarbowy-w-legionowie us.legionowo@mf.gov.pl Adres e-mail do zapytań ogólnych: cot@zus.pl	–



### PORADNICTWO W ZAKRESIE PRAW PACJENTA

88.	Narodowy Fundusz Zdrowia Mazowiecki Oddział Wojewódzki	Informacje o nocnej i świątecznej opiece lekarskiej, najbliższym SOR oraz dyżurującej aptece.	ul. Chałbińskiego 8, 00-613 Warszawa	Telefoniczna Informacja Pacjenta: 800 190 590 z Polski (+48) 22 125 66 00 z zagranicy (koszt zgodnie z taryfą operatora).	Infolinia 24 godziny 7 dni w tygodniu. Sala Obsługi Klientów w Warszawie: pon. 8:00-18:00 wt.-pt. 8:00-16:00	www.nfz-warszawa.pl kancelaria@nfz-warszawa.pl	Każdy.
89.	Rzecznik Praw Pacjenta	Ochrona praw pacjenta.	Biuro RPP ul. Płocka 11/13, 01-231 Warszawa	Telefoniczna Informacja Pacjenta 800 190 590 z Polski (połączenia bezpłatne) (+48) 22 125 66 00 z zagranicy (koszt zgodnie z taryfą operatora). Zapisy na poradę osobistą: rezerwacja@rpp.gov.pl lub (22) 532 82 43.	Infolinia 24 godziny 7 dni w tygodniu. Przyjęcia interesantów: pon. 9:00-18:00 wt.-pt. 9:00-15:00	www.bpp.gov.pl kancelaria@rpp.gov.pl	Z porad może korzystać każdy, kto ma poczucie łamania praw pacjenta.
90.	Narodowy Fundusz Zdrowia – Centrala	Uprawnienia ubezpieczenia zdrowotnego: - prawa pacjenta, - leczenie w kraju i poza granicami, - kolejki do świadczeń.	Narodowy Fundusz Zdrowia ul. Rakowiecka 26/30, 02-528 Warszawa	Infolinia Centralna: 800 190 590 (połączenia bezpłatne) (+48) 22 125 66 00 z zagranicy (koszt zgodnie z taryfą operatora). Także każdy oddział NFZ posiada własną infolinię.	Infolinia 24 godziny 7 dni w tygodniu. pn.-pt. 8:00-16:00	www.nfz.gov.pl tip@nfz.gov.pl	Każda osoba objęta ubezpieczeniem lub zainteresowana ubezpieczeniem zdrowotnym.
91.	Rzecznik Praw Osób Niepełnosprawnych	Ochrona praw osób Niepełnosprawnych.	Siedziba: ul. Żurawia 4 A, 00- 503 Warszawa Korespondencja: Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa	538 117 590 Koszt połączenia zgodnie z taryfą operatora.	pn.-pt. 8:30-17:30	www.niepelnosprawni.gov.pl sekretariat.bon@mrpips.gov.pl	Z porad mogą korzystać osoby niepełnosprawne, ich rodziny oraz organizacje działające na rzecz osób niepełnosprawnych.

### PORADNICTWO W ZAKRESIE PRAWA PRACY

92.	Okręgowa Inspekcja Pracy w Warszawie	Porady z zakresu prawa pracy.	ul. Grójecka 186, 02-390 Warszawa	22 425 11 94 801 002 405 – dla osób dzwoniących z telefonów stacjonarnych 459 595 405 – dla osób dzwoniących z telefonów komórkowych (koszt połączenia zgodnie z taryfą operatora).	pon. - pt. 9:00-15:00	www.warszawa.pip.gov.pl kancelaria@warszawa.pip.gov.pl	Każdy.
93.	Centrum Poradnictwa Państwowej Inspekcji Pracy (PIP)	Porady z zakresu prawa pracy.	Główny Inspektorat Pracy ul. Barska 28/30, 02-315 Warszawa.	801 002 006 – dla osób dzwoniących z telefonów stacjonarnych 459 599 000 - dla osób dzwoniących z telefonów komórkowych Koszt połączenia zgodnie z taryfą operatora.	pon. - pt. 9:00-15:00	www.pip.gov.pl kancelaria@gip.pip.gov.pl	Każdy.

### PORADNICTWO W ZAKRESIE PRAWA PODATKOWEGO

94.	Urząd Skarbowy w Legionowie	Informacje podatkowe.	ul. Piłsudskiego 43 C, Legionowo	22 768 66 00 Koszt połączenia zgodnie z taryfą operatora.	pon. 8:00-18:00 wt. - pt. 8:00-15:00	www.mazowieckie.kas.gov.pl/web/bip-1401/urząd-skarbowy-w-legionowie us.legionowo@mf.gov.pl	Wizyta po wcześniejszym umówieniu.
95.	Krajowa Informacja Skarbowa	Informacje podatkowe dot. PIT, CIT, VAT, podatków lokalnych, akcyzy etc.	ul. Warszawska 5, 43-300 Bielski-Biała	801 055 055 (z tel. stacjonarnych) 22 330 03 30 (z tel. komórkowych) Koszt zgodnie z taryfą operatora.	pn.- pt. 8:00-18:00	www.kis.gov.pl	Z porad może skorzystać każdy podatnik.

### PORADNICTWO DLA OSÓB BĘDĄCYCH W SPORZE Z PODMIOTAMI RYNKU FINANSOWEGO

96.	Rzecznik Finansowy (Ubezpieczonych)	Prawa ubezpieczonych.	Biuro Rzecznika Finansowego ul. Nowogrodzka 47 A 00-659 Warszawa	22 333 73 28 Dyżur telefoniczny prawników udzielających porad z zakresu problemów klientów rynku ubezpieczeniowo-emerytalnego. 22 333 73 25 dyżur telefoniczny prawników z zakresu problemów klientów podmiotów rynku bankowego i kapitałowego.	pn.-pt. 08:00-16:00 pn.-pt. 08:00-16:00	porady@rf.gov.pl https://rf.gov.pl/kontakt biuro@rf.gov.pl	Osoby ubezpieczone i w sporze dotyczącym ubezpieczeń.
-----	-------------------------------------	-----------------------	--	--	--	---	---



### PORADNICTWO W ZAKRESIE PRAW DZIECKA

97.	Rzecznik Praw Dziecka	Ochrona praw dziecka. Sprawy dotyczące przemocy, problemów emocjonalnych w relacjach rówieśniczych, szkolnych i rodzinnych oraz wynikających z okresu dorastania. Zespół Dziecięcego Telefonu Zaufania prowadzi także edukację upowszechniającą prawa dziecka poprzez spotkania oraz zajęcia edukacyjne.	Biuro RPD ul. Chocimska 6, 00-791 Warszawa	Przyjęcia interesantów: od poniedziałku do piątku w godzinach 8:15-16:15 583 66 00  800 12 12 12 Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika Praw Dziecka (połączenia bezpłatne)  Dostępny także czat <a href="https://czat.brpd.gov.pl/">https://czat.brpd.gov.pl/</a>	24 godziny na dobę 7 dni w tygodniu.	brpd.gov.pl rpd@brpd.gov.pl www.800121212.pl	Może dzwonić każdy, kto doświadcza problemu lub jest świadkiem łamania praw dziecka.
98.	Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę – Telefon Zaufania Dla Dzieci i Młodzieży	Pomoc i wsparcie.	Siedziba: ul. Walecznych 59 03-926 Warszawa Biuro: ul. Mazowiecka 12/25 00-048 Warszawa	Infolinia 116 111 (połączenia bezpłatne)	24 godziny na dobę 7 dni w tygodniu.	www.116111.pl	Osoby poniżej 18 r.ż., każdy, kto doświadcza problemu lub jest świadkiem.

### INNE

99.	<b>WWW. OBYWATEL.GOV.PL</b>			Informacje i usługi przyjazne obywatelom, portal Ministerstwa Cyfryzacji			
100.	Rzecznik Praw Obywatelskich	Ochrona praw obywatelskich.	Biuro RPO Al. Solidarności 77 00-090 Warszawa	Infolinia: 800 676 676 . (połączenia bezpłatne z tel. stacjonarnych i komórkowych) 22 551 77 91 (koszt zgodnie z taryfą operatora)	Przyjęcia interesantów: pon. 9.00-17.00 wt.- pt. 9.00-15.00 infolinia: pon. 10.00-18.00 wt.- pt. 8.00-16.00	www.rpo.gov.pl  biurorzecznika@brpo.gov.pl	Każdy, kto uważa, że jego prawa są naruszone
101.	Urząd Ochrony Danych Osobowych	Naruszenia ochrony danych osobowych.	ul. Stawki 2, 00-193 warszawa	Infolinia: 606-950-000 (koszt zgodnie z taryfą operatora)	pon.-pt. 10.00-14.00	<a href="https://uodo.gov.pl/pl">https://uodo.gov.pl/pl</a>	Każda osoba, która uważa, że jej prawa są naruszone.
102.	Fundacja Humanum Est	Porady prawne z każdej dziedziny prawa.	ul. Piłsudskiego 33 lok. 302, Legionowo (II piętro nad kliniką Goldenmed, wejście przy Empiku)	724 543 692	Poniedziałek: 16:00-19:00	www.facebook.com/pl/ Fundacja-Humanum- Est-100081336707432/  fundacjahe@gmail.com	Każda pełnoletnia osoba. Nie wymaga zapisów.

### NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA i NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE (wg art. 8a ust 1 pkt 2). ZAPISY na wizyty pod numerem telefonu: 789 446 860.

Osoby, które ze względu na niepełnosprawność ruchową nie są w stanie przybyć do punktu lub osoby doświadczające trudności w komunikowaniu się, mogą otrzymać poradę przez telefon lub przez Internet. Bliższe informacje pod numerem podanym do zapisów.

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA						
Prowadzący	Adresy dyżurów	Dni i godziny	Specjalizacja	Lokal dogodny dla osób na wózkach inwalidzkich	Dane kontaktowe	www.
Punkt Adwokatów/Radców Prawnych	Starostwo Powiatowe w Legionowie, ul. gen. W. Sikorskiego 11	pon.- pt. 16:00-20:00	Nie określono	Tak	ZAPISY na wizyty pod numerem telefonu: 789 446 860	<a href="https://powiat-legionowski.pl/dla-mieszkancow/nieodplatna-pomoc-prawna/nieodplatna-pomoc-prawna-podstawowe-informacje">https://powiat-legionowski.pl/dla-mieszkancow/nieodplatna-pomoc-prawna/nieodplatna-pomoc-prawna-podstawowe-informacje</a>
	Urząd Miasta Legionowo – wejście z zewnątrz przy wjeździe na parking Urzędu, ul. marsz. J. Piłsudskiego 41	pon.- pt. 16:00 20:00	Nie określono	Tak	ZAPISY na wizyty pod numerem telefonu: 789 446 860	<a href="https://powiat-legionowski.pl/dla-mieszkancow/nieodplatna-pomoc-prawna/nieodplatna-pomoc-prawna-podstawowe-informacje">https://powiat-legionowski.pl/dla-mieszkancow/nieodplatna-pomoc-prawna/nieodplatna-pomoc-prawna-podstawowe-informacje</a>
Punkt prowadzony przez Fundację Rozwoju Świadomości Obywatelskiej Experto Pro Bono	Gminne Centrum Kultury i Sportu w Jabłonnii, ul. Modlińska 102	pon. 8:00-12:00 wt. 10:00-14:00 czw. 12:00-16:00	Nie określono	Tak	ZAPISY na wizyty pod numerem telefonu: 789 446 860	<a href="https://powiat-legionowski.pl/dla-mieszkancow/nieodplatna-pomoc-prawna/nieodplatna-pomoc-prawna-podstawowe-informacje">https://powiat-legionowski.pl/dla-mieszkancow/nieodplatna-pomoc-prawna/nieodplatna-pomoc-prawna-podstawowe-informacje</a>
	Urząd Miasta i Gminy Serock Serock, ul. Rynek 21	śr. 08:00-12:00 pt. 12:00-16:00	Nie określono	Tak	ZAPISY na wizyty pod numerem telefonu: 789 446 860	<a href="https://powiat-legionowski.pl/dla-mieszkancow/nieodplatna-pomoc-prawna/nieodplatna-pomoc-prawna-podstawowe-informacje">https://powiat-legionowski.pl/dla-mieszkancow/nieodplatna-pomoc-prawna/nieodplatna-pomoc-prawna-podstawowe-informacje</a>
NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE						
Punkty nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego prowadzone przez Fundację Rozwoju Świadomości Obywatelskiej Experto Pro Bono	Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieliszewie, ul. Aleja Solidarności 25	pon. 9:00-13:00 wt. 8:00-12:00 śr. 11:30-15:30	Nie określono	Tak	ZAPISY na wizyty pod numerem telefonu: 789 446 860	<a href="https://powiat-legionowski.pl/dla-mieszkancow/nieodplatna-pomoc-prawna/nieodplatna-pomoc-prawna-podstawowe-informacje">https://powiat-legionowski.pl/dla-mieszkancow/nieodplatna-pomoc-prawna/nieodplatna-pomoc-prawna-podstawowe-informacje</a>
	Urząd gminy Nieporęt, Pl. Wolności 1	czw. 12:00-16:00 pt. 9:00-13:00	Nie określono	Tak	ZAPISY na wizyty pod numerem telefonu: 789 446 860	<a href="https://powiat-legionowski.pl/dla-mieszkancow/nieodplatna-pomoc-prawna/nieodplatna-pomoc-prawna-podstawowe-informacje">https://powiat-legionowski.pl/dla-mieszkancow/nieodplatna-pomoc-prawna/nieodplatna-pomoc-prawna-podstawowe-informacje</a>
	Starostwo Powiatowe w Legionowie – p. 207 na 2. piętrze, ul. gen. W. Sikorskiego 11	pon.- pt. 12:00-16:00	Punkt nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego ze specjalizacją nieodpłatnej mediacji.	Tak	ZAPISY na wizyty pod numerem telefonu: 789 446 860	<a href="https://powiat-legionowski.pl/dla-mieszkancow/nieodplatna-pomoc-prawna/nieodplatna-pomoc-prawna-podstawowe-informacje">https://powiat-legionowski.pl/dla-mieszkancow/nieodplatna-pomoc-prawna/nieodplatna-pomoc-prawna-podstawowe-informacje</a>



# Patrycja Bereznowska Sportowcem Roku

W plebiscyie Sportowiec Roku Powiatu Legionowskiego zwyciężyła Patrycja Bereznowska. Nasza waleczna ultramaratonka zdobyła nie tylko deszcz złotych medali, pobiła rekordy świata, ale również zaskarbiła sobie sympatię mieszkańców.



Patrycja Bereznowska i Amelia Borkowska

## Roman Smogorzewski starosta legionowski

Dzięki talentowi i ciężkiej pracy oraz wsparciu, jakiego Powiat Legionowski udziela naszym sportowcom, mogą oni sięgać po laury na arenie krajowej i międzynarodowej. Plebiscyt, w którym mieszkańcy wybierają Sportowca Roku, jest dodatkowym wyróżnieniem. Zdobywają je zawodnicy osiągający najlepsze wyniki, a ponadto są cenienni za siłę charakteru. Do takich niewątpliwie należy Patrycja Bereznowska, która – poza walką o trofea – zmagą się z ciężką chorobą. Kibicujemy jej z całego serca, aby również w tej konfrontacji zwyciężyła. Patrycjjo, jesteśmy z Tobą!



Ultramaratonka Patrycja Bereznowska odebrała z rąk starosty Romana Smogorzewskiego statuetkę oraz nagrodę finansową plebiscytu Sportowiec Roku Powiatu Legionowskiego. Ta waleczna sportsmenka ma na koncie pobicie aż 10 rekordów świata. Stale utrzymuje najwyższą

formę sportową, jej koronnymi dyscyplinami są biegi 24-godzinne, podczas których pokonuje dystans ponad 250 km. Dwukrotnie zdobywała tytuł najlepszej ultramaratonki. Poza ekstremalnym bieganiem Patrycja Bereznowska zajmuje się jeździectwem.

Uroczystość wręczenia nagrody Sportowca Roku Powiatu Legionowskiego odbyła się w Liceum Ogólnokształcącym im. M. Konopnickiej w Legionowie. Wszystkim wyróżnionym serdecznie gratulujemy, a Patrycji dodatkowo życzymy szybkiego powrotu do zdrowia.

MK

## Malownicza podróż przez powiat

Wystawa poplenerowa pt. „Wariacje na temat...” zwieńczyła cykl letnich plenerów malarskich organizowanych przez Powiatową Instytucję Kultury. Wernisaż, który odbył się 28 listopada, zgromadził artystów i miłośników sztuki.



Fot. Powiatowa Instytucja Kultury w Legionowie

Już po raz piąty Powiatowa Instytucja Kultury zaprosiła młodzież i dorosłych do twórczych spotkań malarskich w urokliwych zakątkach powiatu legionowskiego. Tegoroczne plenery, odbywające się w każdą sobotę lipca i sierpnia, przyciągnęły zarówno doświadczonych artystów, jak

i początkujących pasjonatów malarstwa. Pod czujnym okiem Katarzyny Gawlik, absolwentki warszawskiej Akademii Sztuk Pięknych, uczestnicy eksplorowali różnorodne tematy i techniki. Hasło przewodnie „Wariacje na temat...” otwierało przestrzeń dla dowolnych interpretacji i artystycznych

eksperymentów. Każdy plener odbywał się w innej lokalizacji i miał swój unikalny temat. Wystawa podsumowująca ten projekt przeniosła widzów w letnie pejzaże, które przełamały jesienią szarość wspomnieniem kolorów i światła.

AMZ

## 14. Time for Dance

Prawie 2 tys. zawodników z całej Polski przyjechało do Legionowskiej Areny na turniej tańca Time for Dance. Powiat Legionowski był patronem i współorganizatorem wydarzenia.



Podczas 14. edycji turnieju tańca Time for Dance prawie 2 tys. zawodników zaprezentowało się w stylach disco dance, hip hop, jazz, modern oraz innych formach. Poza kategoriami wiekowymi podzieleni byli na pokazy solowe, duetowe, małych grup oraz formacji. Jak zwykle tancerze uraczyli widownię widowiskowymi pokazami. Również organizatorzy dołożyli wrażeń dzięki zastosowaniu pokazów lądowych na ogromnych ekranach.

Turniej Time for Dance odbył się w legionowskiej Arenie. Powiat Legionowski był współorganizatorem tego wydarzenia.

Turniej Time for Dance odbył się w legionowskiej Arenie. Powiat Legionowski był współorganizatorem tego wydarzenia.

MK

## Podsumowanie Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej

Po raz 16. podsumowaliśmy Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej, w których uczestniczyło 5 tysięcy uczniów z terenu powiatu legionowskiego. Część z nich sięgnęła po najwyższe trofea na poziomie wojewódzkim i krajowym.



Piłkarka Agnieszka Zalewska z nowym trenerem Mariuszem Szłodą (po prawej)

W roku szkolnym 2023/2024 zawody sportowe w ramach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej zostały rozegrane w 15 dyscyplinach sportowych w kategoriach: szkoły podstawowe „dzieci” dziewczęta i chłopcy, „młodzież” dziewczęta i chłopcy oraz szkoły ponadpodstawowe dziewczęta i chłopcy. W sumie udział wzięło 5 tysięcy

uczniów z terenu powiatu legionowskiego. Uczestniczyli oni w 84 turniejach.

Część naszych uczniów sięgnęła po zwycięstwa na poziomie wojewódzkim i krajowym. Największym sukcesem cieszyli się siatkarki z Liceum Ogólnokształcącego im. M. Konopnickiej w Legionowie, które zdobyły złote medale w finałach Warszawy i Mazowsza,

a następnie stanęły na najwyższym podium turnieju ogólnopolskiego.

W klasyfikacji ogólnej szkół powiatu legionowskiego w kategorii „dzieci” najwięcej punktów zdobyła Szkoła Podstawowa im. I Batalionu Saperów Kościuszkowskich w Izabelinie. W kategorii „młodzież” najlepsza na naszym terenie okazała się Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Serocku. Natomiast na poziomie „licealiady” najwięcej trofeów zgromadziło Liceum Ogólnokształcące im. M. Konopnickiej w Legionowie.

Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej organizuje Powiatowy Szkolny Związek Sportowy. Powiat Legionowski współorganizuje te zawody, zapewniając statuetki, medale, przewozy na zawody międzypowiatowe, obsługę medyczną i sędziowską oraz dyplomy. Ponadto Powiatowy Szkolny Związek Sportowy był organizatorem wielu zawodów międzypowiatowych oraz finałów wojewódzkich.

MK

# Kurier

Kurier. Informator Powiatu Legionowskiego

Adres: 05-119 Legionowo, ul. gen. Wł. Sikorskiego 11, tel. 22 7640 505, e-mail: promocja@powiat-legionowski.pl

Redaktor naczelna: Joanna Kajdanowicz. Redakcja: Kalina Babecka, Mariusz Kraszewski, Agnieszka Matusiak-Ziółkowska.

Zastrzegamy sobie prawo skracania i redagowania tekstów.

Nie zwracamy materiałów niezamówionych.

Druk: Wyborcza Sp. z o.o. Skład: Adam Dziewicki.

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Legionowie.